

**KNOLD & TOP ApS**  
**Fyrrevænget 1, 8300 Odder**

**Årsrapport for 2021**  
**(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2022

---

Erik Tybirk  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

KNOLD & TOP ApS  
Fyrrevænget 1  
8300 Odder

Telefon: 20218885

CVR-nr.: 33 04 69 95

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 24. juni 2010

Hjemsted: Odder

### Direktion

Erik Tybirk, direktør

### Revisor

christensen & kjær  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rosengade 4  
8300 Odder

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet omfatter planteforædling inden for raps.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 248.000, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 994.799.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. For 2022 forventes ligeledes et positivt resultat.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>344.511</b>	<b>-45.546</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-54.305</u>	<u>-59.299</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>290.206</b>	<b>-104.845</b>
Finansielle indtægter		21.173	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-63.379</u>	<u>-88.946</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>248.000</b>	<b>-193.791</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>248.000</u></b>	<b><u>-193.791</u></b>
Overført resultat		<u>248.000</u>	<u>-193.791</u>
		<b><u>248.000</u></b>	<b><u>-193.791</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		240.815	270.542
<b>Varebeholdninger</b>		<b>240.815</b>	<b>270.542</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		278.851	115.800
Andre tilgodehavender		32.465	22.771
<b>Tilgodehavender</b>		<b>311.316</b>	<b>138.571</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.206</b>	<b>25.865</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>553.337</b>	<b>434.978</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>553.337</b>	<b>434.978</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.119.799	-1.367.799
<b>Egenkapital</b>		<b>-994.799</b>	<b>-1.242.799</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		197.500	414.872
Gæld til tilknyttede virksomheder		508.501	489.254
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		838.884	767.043
Anden gæld		3.251	6.608
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.548.136</b>	<b>1.677.777</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.548.136</b>	<b>1.677.777</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>553.337</b>	<b>434.978</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-1.367.799	-1.242.799
Årets resultat	0	248.000	248.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.119.799</b>	<b>-994.799</b>

**Noter**

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.868	34.860
Andre omkostninger til social sikring	5.718	5.466
Andre personaleomkostninger	<u>13.719</u>	<u>18.973</u>
	<b><u>54.305</u></b>	<b><u>59.299</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.247	23.409
Andre finansielle omkostninger	39.163	36.105
Valutakurstab	<u>-31</u>	<u>29.432</u>
	<b><u>63.379</u></b>	<b><u>88.946</u></b>

**3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)**

Der er en betingelse for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet forudsat, at dette vil være muligt blandt andet henset til at afregning af en del af varekreditorerne er betinget af afregning af tilgodehavender, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som forpligter ham til at tilføre den likviditet, som der måtte være behov for i selskabet.

**4 Usikkerhed ved indregning og måling**

Varebeholdninger

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varebeholdninger til 241 t.kr. Varebeholdningen består primært af udsæd, hvorpå der kan være risiko for manglende spireevne, ligesom omsætningshastigheden kan være lav henset til store beholdninger. Dette medfører efter vores opfattelse usikkerhed om målingen af varebeholdninger.

**5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Knold & Top Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af skatter som vedrører sambeskatningen.

## **Noter**

### **5 Eventualforpligtelser (Fortsat)**

### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.